PAGE

«Новый Бор»

сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

Совет

сельского поселения
«Новый Бор»

от  22  ноября  2013 г.  №    3-9/6
Республика Коми, пст. Новый Бор
О внесении изменений в  решение Совета сельского поселения «Новый Бор» от 20 ноября 2009 г. № 2-9/8 «Об установлении предельных размеров должностных окладов, предельных ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальных служащих администрации сельского поселения «Новый Бор»
       В соответствии с Законом Республики Коми от 21 декабря 2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Указом Главы Республики Коми от 05 сентября 2013 г. № 107 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми»,  постановления Правительства Республики Коми от 06 ноября 2013 г. № 425  «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми  от 9 ноября 2012 № 480 «О нормативе формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления поселений»
Совет сельского поселения « Новый Бор» РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Новый Бор» от 20 ноября 2009 года № 2-9/8 «Об установлении предельных размеров должностных окладов, предельных ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальных служащих администрации сельского поселения «Новый Бор» следующие изменения:

а) приложение №1 к решением Совета сельского поселения «Новый Бор» от 20 ноября 2009 года № 2-9/8 «Об установлении предельных размеров должностные окладов, предельных ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальных служащих администрации сельского поселения «Новый Бор» «Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации сельского поселения «Новый Бор», замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения «Новый Бор» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
     б) приложение № 2 к решению Совета сельского поселения «Новый Бор» от 20 ноября 2009 года № 2-9/8 «Об установлении предельных размеров должностные окладов, предельных ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальных служащих администрации сельского поселения «Новый Бор» «Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

         2.  Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Новый Бор» от  28 декабря 2012 г. № 3-4/3 «Об     увеличении денежного содержания  муниципальных служащих     администрации сельского   поселения «Новый Бор».

          3. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

Глава сельского поселения

 «Новый Бор»                                                                                          Г.Г. Идамкин

Приложение  1

                                                                   к решению Совета муниципального

                                                                  образования сельского поселения

                                                                  «Новый Бор» от 22 ноября 2013 года

                                                                     № 3-9/6
Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации сельского поселения «Новый Бор»

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Ведущий специалист
	4231

	Специалист 1 категории
	3679

_____________________________________________________________

Приложение  2

                                                                   к решению Совета муниципального

                                                                  образования сельского поселения

                                                                  «Новый Бор» от 22 ноября 2013 года

                                                                     № 3-9/6
Размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин

	№

п/п
	Классный чин
	Размер месячной надбавки

(в рублях)

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2943

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2759

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2576

	4
	Муниципальный советник 1 класса
	2393

	5
	Муниципальный советник 2 класса
	2208

	6
	Муниципальный советник 3 класса
	2025

	7
	Советник муниципальной службы 1 класса
	1840

	8
	Советник муниципальной службы 2 класса
	1657

	9
	Советник муниципальной службы 3 класса
	1472

	10
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1380

	11
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1290

	12
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1198

	13
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1105

	14
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1013

	15
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	921

____________________________________________________________
1